
Viernes, 21 de junio de 2019
29134

NÚMERO 119

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2019, de la Dirección Gerencia, por la que 
se hace pública la relación definitiva de aprobados en el proceso selectivo 
convocado por Resolución de 18 de septiembre de 2017, para el acceso de 
personas a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de 
Lavandero/a, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de 
Salud. (2019061612)

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Resolución de 18 de septiembre de 
2017 (DOE número 187, de 28 de septiembre), de la Dirección Gerencia, por la que se 
convoca proceso selectivo para el acceso de personas a la condición de personal estatutario 
fijo en la categoría de Lavandero/a, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de 
Salud, esta Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer pública la relación definitiva de aprobados en el proceso selectivo citado en el 
encabezamiento de esta resolución, según relación adjunta.

La relación definitiva de aprobados, podrá asimismo consultarse en la dirección de internet: 
https://convocatoriasses.gobex.es

Segundo. De acuerdo con lo previsto en la base undécima, los aspirantes que hayan supe-
rado el proceso selectivo y que, en función de la puntuación obtenida, se encuentren 
dentro del número total de las plazas ofertadas en su categoría, deberán presentar en la 
Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud los documentos acreditativos del 
cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria que se citan, en el plazo de 
veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, y por cualquiera de las formas previstas en el artí-
culo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

a) Fotocopia compulsada del DNI o pasaporte, salvo que en la solicitud de participación 
se haya otorgado al Servicio Extremeño de Salud la autorización para que compruebe 
de oficio los datos de identidad personal mediante el Sistema de Verificación de Datos 
de Identidad (SVDI) dependiente del Ministerio de Ministerio de Política Territorial y 
Función Pública, conforme al Decreto 184/2008, de 12 de septiembre, por el que se 
suprime la obligación para los interesados de presentar la fotocopia de los documentos 
identificativos oficiales en los procedimientos administrativos de la Administración de la 
Junta de Extremadura y de sus organismos públicos vinculados o dependientes. Los 
aspirantes que no posean la nacionalidad española y tengan derecho a participar en 
este proceso selectivo según lo establecido en la base 2.1.a), deberán presentar foto-



Viernes, 21 de junio de 2019
29135

NÚMERO 119

copia compulsada del documento que acredite su nacionalidad y, en su caso, los docu-
mentos que acrediten el vínculo de parentesco y el hecho de vivir a expensas o estar a 
cargo del nacional de otro Estado miembro de la Unión Europea con el que tenga dicho 
vínculo. Asimismo, deberán presentar declaración jurada o promesa de éste, de que no 
está separado de derecho de su cónyuge y, en su caso del hecho de que el aspirante 
vive a sus expensas o está a su cargo.

b) Fotocopia compulsada del título académico o del certificado exigido para la participación 
en este proceso selectivo. En el caso de titulaciones extranjeras, deberá aportar el docu-
mento que acredite que dicho título tiene reconocimiento y validez en todo el territorio 
español.

Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones equivalentes a las exigidas, habrán de citar la 
disposición legal en que se reconozca la misma o, en su caso, aportar certificación expedi-
da en tal sentido por el órgano competente del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
o cualquier otro órgano de la Administración competente para ello.

c) Declaración jurada de no haber sido separado del servicio mediante expediente disciplina-
rio de cualquier servicio de salud o Administración Pública, ni hallarse inhabilitado con 
carácter firme para el ejercicio de funciones públicas, y de no estar sometido a sanción 
disciplinaria o condena penal que impida en su Estado el acceso a la función pública para 
los aspirantes que no posean la nacionalidad española, según en el modelo que figura en 
el anexo VI de la convocatoria.

d) Declaración jurada o promesa de no poseer, en la fecha establecida, la condición de perso-
nal estatutario fijo de la misma categoría a la que accede, según en el modelo que figura 
en el anexo VI de la convocatoria.

e) Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico o psíqui-
co que imposibilite el normal desempeño de sus funciones. Este certificado deberá expe-
dirse por el facultativo del Sistema Nacional de Salud que corresponda al interesado y en 
modelo oficial.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de presentar alguno de los documentos señala-
dos anteriormente, se podrá acreditar, que se reúnen los requisitos exigidos en la convocato-
ria, mediante cualquier medio de prueba admitido en derecho.

Tercero. Quienes, estando obligados a hacerlo según lo establecido anteriormente, no 
presenten la documentación acreditativa, perderán, salvo caso de fuerza mayor, el derecho a 
ser nombrados personal estatutario fijo, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en su solicitud.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-



Viernes, 21 de junio de 2019
29136

NÚMERO 119

ción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interpo-
nerse recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio 
de que el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 10 de junio de 2019.

  El Director Gerente del Servicio   
  Extremeño de Salud,

  CECILIANO FRANCO RUBIO



Viernes, 21 de junio de 2019
29137

NÚMERO 119

LAVANDERO/A (RES. CONV. 18/09/17)

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

1 ***6846** SIMANCAS PRADO, JUAN FRANCISCO 88,571 14,000 102,571
2 ***1082** DOMINGUEZ MARTIN, MARIA DEL

CARMEN
75,714 9,200 84,914

3 ***7557** PEREZ MORALES, MARIA DEL
CARMEN

75,714 6,900 82,614

4 ***7856** CORTES RINCON, MARIA JOSE 68,571 13,950 82,521
5 ***3035** NIETO GONZALEZ, FERNANDO 78,571 2,000 80,571
6 ***6847** LOPEZ DE HIJES, JUAN JOSE 70,000 8,500 78,500
7 ***5007** MIMBRERO CORDERO, DIEGO 72,857 4,500 77,357
8 ***8288** GONZALEZ MUÑOZ, EVA MARIA 75,714 0,770 76,484
9 ***0116** CLEMENTE GOMEZ, ANA RITA 65,714 8,700 74,414
10 ***6525** PEREIRA BAZ, BEGOÑA 72,857 0,000 72,857
11 ***4962** RODRIGUEZ CANELO, ALBERTO 72,857 0,000 72,857
12 ***6686** MARTIN TEJEDA, MARIA TERESA 65,714 5,500 71,214
13 ***0052** PACHON LEON, MANUEL 65,714 4,850 70,564
14 ***2104** TALLERO DELGADO, ANTONIO LUIS 67,143 3,000 70,143
15 ***0245** GUERRA MARTINEZ, AROA 70,000 0,000 70,000
16 ***7701** MONTERO GALAN, VICENTE 64,286 4,950 69,236
17 ***8968** GONZALEZ MARTIN, SOLEDAD 54,286 14,450 68,736
18 ***7009** ALVAREZ ASTILLERO, CELIA 68,571 0,000 68,571
19 ***4203** CORREA ROJO, RAUL 67,143 0,000 67,143
20 ***5028** DIEZ DELGADO, FRANCISCO 67,143 0,000 67,143
21 ***7409** TAPIA LOZANO, CECILIA 62,857 3,150 66,007
22 ***5032** SAMPEDRO RISCADO, GLORIA 64,286 0,000 64,286
23 ***8339** FERNANDEZ CHICO, ANTONIA 54,286 9,100 63,386
24 ***7857** GALLEGO HERREZUELO, JOSE LUIS 61,429 0,300 61,729
25 ***7910** FERNANDEZ DOMINGUEZ, MARIA

ISABEL
52,857 8,600 61,457

26 ***9122** CABALLERO ARCOS, VALERIANA
ANGELES

52,857 8,250 61,107

27 ***8260** MUÑOZ ONTIVERO, ANTONIA 58,571 1,900 60,471
28 ***8268** MORAL GUTIERREZ, CAROLINA DEL 52,857 7,550 60,407
29 ***5517** CRIADO NAVARRO, MARINA 60,000 0,000 60,000
30 ***3225** CASTILLO MURILLO, MANUELA 60,000 0,000 60,000
31 ***4280** GUILLEN CANDELARIO, MARIA DEL

CARMEN
60,000 0,000 60,000

32 ***0647** GUTIERREZ OSUNA, ALBINO 60,000 0,000 60,000
33 ***3655** SOLANA PEDRERA, LAURA 60,000 0,000 60,000
34 ***4810** MORGADO CUEVAS, INES 54,286 4,950 59,236
35 ***4537** JIMENEZ RANDADO, DANIEL 58,571 0,000 58,571
36 ***9661** SANZ FERNANDEZ, MARIA BELEN 57,143 0,100 57,243
37 ***7958** MENDIANO FORERO, GLORIA 57,143 0,000 57,143
38 ***7031** SALAS MONROY, FERNANDO JAVIER 57,143 0,000 57,143
39 ***0580** SANCHEZ NIETO, MARIA CARMEN 57,143 0,000 57,143
40 ***0502** TORIBIO PEREZ, MARIA ISABEL 57,143 0,000 57,143
41 ***2321** RODRIGUEZ PEREIRA, MARIA DE LA

SOLEDAD
55,714 0,350 56,064

42 ***0936** CIUDAD ARENAS, JUANA MARIA 55,714 0,000 55,714
43 ***6403** SUAREZ GIL, ESTHER 55,714 0,000 55,714
44 ***9601** ASENSIO CIUDAD, SUSANA 55,714 0,000 55,714
45 ***0795** NOGALES TENA, JUAN CARLOS 51,429 4,150 55,579
46 ***4655** MENDOZA SANCHEZ, ALICIA 51,429 4,100 55,529
47 ***0512** ARROBA GONZALVEZ, JOSE CARLOS 51,429 3,650 55,079
48 ***0634** CARRETERO GOMEZ, FRANCISCA 54,286 0,000 54,286
49 ***4824** ESCUDERO FERNANDEZ, MARIA

ANTONIA
54,286 0,000 54,286

50 ***5875** RAMIREZ DOMINGUEZ, SUSANA 54,286 0,000 54,286



Viernes, 21 de junio de 2019
29138

NÚMERO 119

LAVANDERO/A (RES. CONV. 18/09/17)

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

51 ***6232** CARRASCO GARCIA, MARIA
CARNMEN

50,000 2,960 52,960

52 ***1517** MONTERO DE SANDE, JOSE 52,857 0,000 52,857
53 ***5362** DIEZ HIDALGO, JUAN MANUEL 51,429 0,000 51,429
54 ***8522** GUTIERREZ-DE TENA CABANILLAS,

AQUILINA
51,429 0,000 51,429

55 ***0640** NAVARRO CANTERO, RAQUEL 51,429 0,000 51,429
56 ***7648** RODRIGUEZ PRADO, LEONOR 51,429 0,000 51,429
57 ***3327** NOGALES BLAZQUEZ, ANA DOLORES 50,000 0,000 50,000
58 ***5977** SOLIS MERINO, FRANCISCO JAVIER 50,000 0,000 50,000
59 ***0994** SANCHEZ RODRIGUEZ, YOLANDA 50,000 0,000 50,000

• • •


		2019-06-20T15:54:33+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




